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Informacja 

Burmistrza Cybinki  

z działalności międzysesyjnej 

27 marca – 23 kwietnia 2025 r. 

 Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej -  „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

31 marca, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Cybince odbyły 

się gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej. Uczestnicy, uczniowie z terenu gminy, rywalizowali w 

trzech kategoriach wiekowych: 

 I grupa – klasy I-IV szkoły podstawowej 

 II grupa – klasy V-VIII szkoły podstawowej 

 III grupa – szkoły ponadpodstawowe 

Uroczystego otwarcia zmagań dokonał Wiceprezes Zarządu Oddziału 

Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Cybince, dh Stanisław Radkiewicz. 

Młodzi pasjonaci pożarnictwa zmagali się z testem pisemnym, 

przygotowanym przez komisję konkursową. Rywalizacja była bardzo 

zacięta, a o końcowej klasyfikacji decydowały pojedyncze punkty. 

Laureaci tegorocznych eliminacji: 

 I kategoria wiekowa: Paweł Baran, Adrianna Bąk i Natan Dydyna 

(Szkoła Podstawowa w Białkowie) 

 II kategoria wiekowa: Eryk Bąk, Alicja Puzinowska oraz Michał 

Mizerski (Szkoła Podstawowa w Białkowie) 

 III kategoria wiekowa: Karol Bąk (LO „Liceum w Chmurze” w 

Poznaniu) 

Po zakończeniu rywalizacji odbyła się dekoracja zwycięzców oraz 

wszystkich uczestników, którzy otrzymali pamiątkowe upominki oraz 

dyplomy. 
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Kluczowy moment dla Partnerstwa Gmin G7!  

3 kwietnia w Słubicach podpisano porozumienie z Marszałkiem 

Województwa Lubuskiego Marcinem Jabłońskim, dotyczące realizacji 

wspólnych projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027. 

Podczas spotkania na symbolicznej tablicy pamiątkowej swoje 

podpisy złożyli przedstawiciele gmin należących do grupy G7. Gminę 

Cybinka w imieniu Burmistrza Marka Kołodziejczyka reprezentował 

Sekretarz Sebastian Łukaszewicz. 

  Co to oznacza dla naszej gminy? Ponad 6 mln zł na kluczowe 

projekty infrastrukturalne i rozwój kapitału ludzkiego! Przewidywane 

dofinansowanie wyniesie 5 244 196,07 zł, a wkład własny gminy to 

około 925 336,37 zł. 

Projekty będą koncertować się w obszarach : 

To ogromny krok w stronę zrównoważonego rozwoju i podniesienia 

jakości życia naszych mieszkańców!  

Gmina Cybinka, trzy lata temu przystąpiła do Porozumienia "G-7". 

Celem tego porozumienia jest podejmowanie wspólnych działań w 

zakresie realizacji różnych projektów, które mają służyć m.in. ochronie 

klimatu i środowiska, rozwojowi obszarów zielonych, 

bioróżnorodności czyli rewitalizacji parków, cyfryzacji, edukacji. W 

skład grupy G-7 wchodzą miasta i gminy: Słubice, Kostrzyn nad Odrą, 

Ośno Lubuskie, Rzepin, Cybinka, Górzyca i Słońsk. 
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Świąteczny Kiermasz Wielkanocny 

 Świątecznie, kolorowo i radośnie było na Kiermaszu Wielkanocnym, 

który odbył się 12 kwietnia 2025 roku na placu przed Urzędem 

Miejskim. Wasza obecność, energia i zaangażowanie sprawiły, że to 

wydarzenie okazało się wyjątkowo udane. 

Przygotowane atrakcje, warsztaty i konkurencje sprawiły, że Kiermasz 

tętnił życiem.  Dzieci miały okazję ozdabiać świąteczne babeczki, 

dekorować wielkanocne jajka oraz brać udział w zabawie polegającej 

na poszukiwaniu jajek. Szczególnie emocjonująca okazała się 

konkurencja slalomu, w której uczestnicy musieli pokonać tor, niosąc 

jajko na łyżce. Kaczuchy z Burmistrzem przyciągnęły do tańca zarówno 

dzieci, jak i dorosłych.  

Finał zbiórki na rzecz hospicjum św. Kamila w Gorzowie Wielkopolskim, 

nad którą czuwał OPS zakończył się sukcesem. Dziękujemy wszystkim 

za wsparcie, a w szczególności uczniom Szkoły Podstawowej w 

Białkowie, którzy przekazali wiele artykułów higienicznych. Łezka w 

oku zakręciła się także przy podsumowaniu zbiórki, zorganizowanej 

przez stowarzyszenie Pro-Eko, na rzecz kuriera Krzysztofa. 

Podziękowania kierujemy również do wystawców. Wasze ręcznie 

wykonane ozdoby zachwycały swoją unikalnością i kunsztem. Brawa 

dla ŚDS „Pod Słońcem” z Bieganowa, Koła Gospodyń Wiejskich z 

Radzikowa, Bajkowego Przedszkola oraz prywatnych osób. 

Na tegorocznym kiermaszu nie brakowało również smakołyków – 

ciepłych pierogów oraz domowych ciast. O obsługę stoisk 

gastronomicznych zadbali przedstawiciele rady rodziców szkoły i 

przedszkola w Cybince oraz KGW z Radzikowa. 

Zabawy przeplatały się z występami artystycznymi Społecznego 

Ogniska Muzycznego, Zespołu Antidotum oraz dzieci z Bajkowego 

Przedszkola w Cybince i Oddziału Przedszkolnego w Rąpicach. 

Nagrodziliśmy również zwycięzców konkursów na Sernik Wiedeński i 

Koszyk Wielkanocny, organizowanych przez BPMiG w Cybince. 
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Można było także odwiedzić pracownię Pana Kazimierza Jurkowskiego, 

spróbować swoich sił w rzeźbieniu drewna oraz podziwiać jego 

zgromadzone eksponaty. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przybyli na tegoroczny 

kiermasz, księżom Danielom z Cybinki, którzy mimo napiętego grafiku 

znaleźli czas na wspólną kawę z burmistrzem i sekretarzem.  

Dziękujemy również wszystkim, którzy zaangażowali się w 

przygotowania Kiermaszu,  pracownikom Urzędu, MGOK, OPS, BPMiG, 

ZUK, ŚDS oraz Strażakom. 

Podpisanie umów z organizacjami pozarządowymi 

15 kwietnia 2025 roku odbyło się podpisanie umów z organizacjami 

pozarządowymi, które w 2025 roku otrzymają wsparcie w ramach 

otwartego konkursu ofert. Wnioskowane kwoty dotacji wynosiły 

259.020,00 zł. 

Na realizację zadań w 2025 roku zaplanowano w budżecie gminy 

171.000,00 zł, co stanowi kwotę o 5% wyższą w porównaniu do 

ubiegłego roku. 

Oferty zostały ocenione przez komisję, która dokonała merytorycznej 

analizy celowości złożonych propozycji. Warto zauważyć, że liczba 

podmiotów składających oferty była większa niż liczba wniosków o 

zabezpieczenie środków w budżecie gminy, co przełożyło się na 

następujący podział środków.  

• Klub Sportowy „Zorza” Grzmiąca 

Tytuł zadania: „Piłka nożna i motory odskocznią od codzienności”. 

Wysokość wnioskowanej kwoty: 20.000,00 zł. Otrzymane 

dofinansowanie: 14.500,00 zł.  

• Uczniowski Klub Sportowy „Perła” Cybinka 

Tytuł zadania: Piłka nożna – „Wielka gra zaczyna się od małej piłki”. 

Wysokość wnioskowanej kwoty: 50.000,00 zł. Otrzymane 

dofinansowanie 44.800,00 zł.  

• Gminny Klub Sportowy „Syrena” Cybinka 
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Tytuł zadania: „Promocja sportu w Gminie Cybinka”. Wysokość 

wnioskowanej kwoty: 20.000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 

14.500,00 zł.  

• Towarzystwo Miłośników Polesia i Białkowa 

Tytuł zadania: „Piłka nożna – pasja, tradycja i lepsza kondycja”. 

Wysokość wnioskowanej kwoty: 19.750,00 zł. Otrzymane 

dofinansowanie 14.500,00 zł.  

• Klub Sportowy „AMG Cybinka Team” 

Tytuł zadania: „Rozwój kolarstwa w Gminie Cybinka”. Wysokość 

wnioskowanej kwoty: 20.000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 

12.000,00 zł.  

• Stowarzyszenie FORMA Cybinka 

Tytuł zadania: „Badminton – odskocznia od codzienności”. Wysokość 

wnioskowanej kwoty: 7.770,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 

5.000,00 zł.  

• Koło Gospodyń Wiejskich w Rąpicach 

Tytuł zadania: „Sportowe Mistrzostwa Sołectw Gminy Cybinka o 

Puchar Burmistrza”. Wysokość wnioskowanej kwoty: 9.000,00 zł. 

Otrzymane dofinansowanie 8.000,00 zł.  

• Społeczne Ognisko Muzyczne im. Stanisława Jatczaka w Cybince 

Tytuł zadania: „Rozwój edukacji muzycznej w Gminie Cybinka”. 

Wysokość wnioskowanej kwoty: 45.000,00 zł. Otrzymane 

dofinansowanie 24.500,00 zł.  

• Stowarzyszenie MAMRE w Cybince 

Tytuł zadania: „Upowszechnianie kultury, sztuki, edukacji i 

szkolnictwa na terenie Gminy Cybinka”. Wysokość wnioskowanej 

kwoty: 15.000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 7.500,00 zł.  

• Cybińskie Stowarzyszenie Rozwoju PRO-EKO 

Tytuł zadania: „Wakacje z PRO-EKO 2025”. Wysokość wnioskowanej 

kwoty: 20.000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 10.000,00 zł.  
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• Towarzystwo Miłośników Polesia i Białkowa 

Tytuł zadania: „Zachowanie i przekazanie tradycji i kultury poleskiej 

poprzez integrację wielopokoleniową w ramach obchodów 80-tej 

rocznicy przesiedleń na Ziemie Zachodnie”. Wysokość wnioskowanej 

kwoty: 15.000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 10.500,00 zł.  

• Koło Gospodyń Wiejskich w Rąpicach 

Tytuł zadania: „Smaki Rąpic. Festiwal Gofrów i Ziemniaków – 

Integracja przez Kulturę i Tradycję”. Wysokość wnioskowanej kwoty: 

7.500,00 zł. Otrzymane dofinansowanie 5.200,00 zł. 

 

Śniadanie Wielkanocne z pracownikami i podopiecznymi ŚDS  

„ Pod Słońcem”  w Bieganowie 

Jak co roku  ŚDS „ Pod Słońcem”  w Bieganowie zorganizował śniadanie 

wielkanocne. W pięknie udekorowanej sali na stołach pojawiły się 

potrawy wielkanocne: jajka, żurek, sałatki, ciasta… 

Spotkaniu uroczysty i świąteczny wymiar nadał ks. Daniel Dudziński 

modlitwą oraz poświęceniem potraw.  

Razem z uczestnikami, pracownikami i kierownikiem placówki – Martą 

Majewską do świątecznego stołu zasiedli: burmistrz Marek 

Kołodziejczyk, skarbnik Agnieszka Skiba, kierownik OPS Renata Kubiak, 

dyrektor MGOK Ewelina Skórska, dyrektor BPMiG Joanna Wieczór, 

prezes ZUK – Martin Szmelenberg. 

Po śniadaniu nadszedł czas na zabawę. Gra „Familiada” rozbawiła i 

zaangażowała wszystkich uczestników wydarzenia. Śmiechu było co 

niemiara! 
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XIV Gminne Ćwiczenia Jednostek OSP 

W dniu 12 kwietnia 2025 roku na terenie Cybinki odbyły się XIV 

Gminne Ćwiczenia Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Celem 

ćwiczeń było doskonalenie umiejętności strażaków ochotników w 

zakresie różnorodnych działań ratowniczych. 

 W ramach ćwiczeń przeprowadzono trzy główne założenia: 

  pożar wewnętrzny (pozorowany pożaru budynku magazynowego) 

  ratownictwo techniczne z elementami kwalifikowanej pierwszej 

pomocy (pozorowany wypadek drogowy – zdarzenie masowe z 

udziałem dwóch pojazdów osobowych, autokaru oraz podnośnika 

koszowego) 

  wielkopowierzchniowy pożar lasu.  

Podsumowanie zbiórki na rzecz Hospicjum Św. Kamila  

w Gorzowie Wlkp. 

Z całego serca dziękujemy Gminie Cybinka. Wasze wsparcie tak liczne, 

ciepłe i pełne serca – to dla naszych Pacjentów prawdziwy dar. Niech 

dobro, które dajecie wraca do was po stokroć- m.in. takimi słowami 

podziękowano nam za przeprowadzoną zbiórkę na rzecz hospicjum.  

Zbiórka trwała od 26.03.2025 – 12.04.2025. Finał wydarzenia odbył się 

podczas Kiermaszu Wielkanocnego 12 kwietnia 2025 roku.  

Wszystkie artykuły higieniczne oraz datki pieniężne w kwocie 334,05 zł 

burmistrz Marek Kołodziejczyk oraz kierownik OPS Renata Kubiak 

przekazali dla dyrektor hospicjum Jolanty Gintowt, 17 kwietnia 2025 r.   

Podopieczni hospicjum każdego dnia stają w walce z chorobą i 

wymagają wsparcia, które otrzymują od wolontariuszy. To oni 

towarzyszą im w trudnych chwilach. Spełniają ich marzenia, które 

mogą wydawać się zwyczajne i oczywiste, ale dla chorych mają 

ogromne znaczenie. Dlatego tym bardziej cieszymy się, że mogliśmy 

wspomóc hospicjum.  
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Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli to tego swoją cegiełkę, a 

szczególne podziękowania kierujemy w stronę uczniów Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Białkowie. 


